
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  575 Registro Generale
DEL 08/05/2013

N°.  95 Registro del Settore
DEL 07/05/2013

Oggetto :  AUTOMEZZO FIAT 16 IN DOTAZIONE ALL'ENTE PARCO 'LITORALE DI
UGENTO'. AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TAGLIANDO.-

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 575 del 08/05/2013 (C.l. n. 567 del 17/04/2013) - Pag 1 di 5



Premesso che:

• con la Legge Regionale n. 13/2007 pubblicata sul B.U.R.P. n. 79 Suppl. del 31.05.2007, la Regione Puglia 
istituiva il Parco Naturale Regionale “Litorale di Ugento”;

• all’art. 15 della richiamata norma, recante “disposizioni transitorie” si stabiliva che “nelle more della 
costituzione dell’Ente di Gestione, la gestione del Parco Naturale “Litorale di Ugento”, viene affidata 
provvisoriamente al Comune di Ugento, che individua un ufficio di gestione provvisoria”;

• con D.G.R. n. 1366 del 3 Agosto 2007 "Atto di indirizzo e coordinamento per l'attuazione in Puglia della 
Legge regionale n. 19/1997 e delle Leggi istitutive delle aree naturali protette regionali" si stabiliva che le 
amministrazioni dovevano provvedere alla costituzione di un ufficio parco rappresentato da un dirigente 
responsabile con titolarità di specifico centro di costo e da almeno un’unità di personale con competenze 
idonee nella gestione dell’area naturale protetta;

• con deliberazione n. 203 del 07.11.2007 la Giunta Comunale varava, tra l’altro, l’istituzione dell’Ufficio del 
Parco, la cui titolarità veniva assegnata al Responsabile del Settore Urbanistica ed Assetto del Territorio;

• con determinazione n. 752/2011 il dirigente del Settore Ecologia della Regione Puglia stanziava, a favore del 
Comune di Ugento, la somma di € 60.000,00, finalizzata al sostegno delle spese di gestione del Parco Naturale 
Regionale “Litorale di Ugento”;

• con determinazione del Responsabile del Settore urbanistica ed Assetto del Territorio n. 1023 del 01/08/2012 
si accertavano ed impegnavano le succitate somme sugli interventi e per gli importi, di seguito indicati :

Intervento
Cap. e 
Art.IMP

Importo 
impegnato 

Descrizione

1090602
 cap 1040
Art. 3
 IMP 1256

1.500,00 € Acquisto di beni per la gestione del Parco 
(Benzina, cancelleria, ecc.)

1090603
cap 1050
Art. 18
IMP 1257

17.226,00 €
Acquisizione di servizi per la gestione del 
Parco (Incarichi professionali, spese pulizia, 
assicurazione, sito web, ecc.)

1090601
Cap 1035
Art. 1
IMP 1258

23041,48 € Incarico CO.CO.CO.

1090607
cap 1080
Art. 2
IMP 1259

230,00 € Bollo auto

1090607
cap. 1522
Art. 1
IMP 1260

1.958,52 € Fondo IRAP

2090606
cap.2480
Art2
IMP1261

15.000,00 € Progettazione



Considerato che l’Ente Parco “Litorale di Ugento” dispone di un’autovettura FIAT 16 per svolgere 
la sorveglianza in area Parco e che la stessa necessità del regolare tagliando;

che, ai sensi del D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, nella Legge 6 luglio 
2012, n. 94, si è provveduto ad effettuare la verifica istruttoria finalizzata all'individuazione della 
ditta per il servizio di tagliando, sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA);

CONSTATATO che dalla suddetta verifica è emerso che nella sezione “sfoglia catalogo” alla voce 
“ Veicoli” non è riportato il servizio di tagliando automezzi come da stampa allegata al presente atto 
di cui è parte integrante;

RITENUTO necessario individuare, al di fuori del MEPA e con la massima urgenza, la ditta per il 
servizio di tagliando dell'automezzo Fiat 16, impegnando la spesa per complessivi euro 363,50 IVA 
compresa;

di poter affidare il servizio di tagliando dell'automezzo Fiat 16  alla ditta Garage Pierri Gerardo con 
sede in Via Mare –Ugento;

per tutto quanto sopra premesso:

VISTE le leggi n.267/00, e 7 agosto 1990, n.241;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il D.Lgs267/2000;

DETERMINA

DI DARE ATTO che è stata debitamente effettuata la verifica istruttoria finalizzata ad individuare 
ditta per il servizio di tagliando dell'automezzo Fiat 16, sul Mercato Elettronico per la Pubblica 
Amministrazione (MEPA);

DI AFFIDARE il servizio di tagliando dell’automezzo Fiat 16 alla ditta Garage Pierri Gerardo con 

sede in Via Mare –Ugento;



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo dell'affidamento : euro 363,50 (trecentosessantatreeuro/50)

Soggetto Beneficiario: Garage Pierri Gerardo con sede in Via Mare –Ugento P.iva n. 00606620755

Causale: Servizio di tagliando all’automezzo FIAT 16.
Imputazione contabile: sull’intervento1090603 cap 1050 Art. 18, RR.PP del bilancio 2012 - IMP 
1257/2012 assunto con determinazione n. 1023 del 01/08/2012;

CIG ZE2098BB42

DI ATTESTARE CHE:

1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2. la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 

2000, ed è certa;
3. la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in 

materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità ivi compreso il vincolo 
previsto dall'art. 6 co.14 del D.L.78/2010 convertito in L.n. 122/2010 in quanto trattasi di automezzo 
utilizzato per l'ordine e la sicurezza pubblica.

4) il presente affidamento viene effettuato nel rispetto di ogni vincolo previsto dalla vigente 
normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 L 136/2010 e s.m.i.

5)La pubblicazione obbligatoria ai sensi dell’art. 18 D.Lgs 22.06.2012, n. 134 è stata 
temporaneamente pubblicata nella sezione “attività, sottosezione “pubblicazioni obbligatorie”, 
nelle more della definizione di un’apposita sottosezione “dedicata” nella sezione “Trasparenza, 
valutazione e merito”, nel quale verrà trasferita in via definitiva. Dell’avvenuta pubblicazione si 
allega determinazione stampa pdf.

6)ai sensi del D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, nella Legge 6 luglio 
2012, n. 94, si è provveduto ad effettuare, con esito negativo, la verifica istruttoria finalizzata a 
reperire sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA) servizi 
oggettivamente necessari a questo Ente, disponendo, pertanto, l'acquisizione degli stessi al di 
fuori del MEPA.



N°.  575 Registro Generale
DEL 08/05/2013

N° 95 Registro del Servizio
DEL 07/05/2013

Oggetto :  AUTOMEZZO  FIAT  16  IN  DOTAZIONE  ALL'ENTE  PARCO  'LITORALE  DI  UGENTO'.
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TAGLIANDO.- 

Il Responsabile del Settore

Ing. Leonardo Liviello
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1050 18 2012 SPESE PER AVVIO E GESTIONE DEL PARCO 1257 10 363,50

Ugento, lì 08/05/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 08/05/2013 ____________________


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

